



## Nærøysund kommune

Kultur- og likestillingsdepartementet

Postboks 8030 DEP

0030 OSLO

Deres ref:

Vår ref

2023/743-8

Saksbehandler

Sigrid Elise Tviberg

Dato

06.12.2023

### Innspill til handlingsplan for deltakelse

Nærøysund ungdomsråd diskuterte spørsmålene ang. deltakelse i møtet sitt 1. desember og har følgende innspill til forespørselen:

*Hva er det viktigste din organisasjon/institusjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?*

Ungdomsrådet i Nærøysund jobber med å promotere hva slags muligheter som finnes for barn og unge i kommunen. Vi samarbeider med kommunens kommunikasjonsansvarlig om å lage filmer og materiale for å belyse de ulike tilbud og tiltak.

Ungdomsrådet jobber med holdningsskapende arbeid knyttet til mental helse, mobbing og rasisme for å fjerne noen av de psykologiske og sosiale barrierene.

Ungdomsrådet jobber kontinuerlig politisk for å løfte behovet for bedre kollektivtilbud i vår desentraliserte kommune.

Ungdomsrådet ønsker å understreke behovet for gratis skolemat slik at de som har trening eller øvelse etter skolen kan møte opp med energi til å lære. Dette er vedtatt i kommunestyret, men kommunen har ikke økonomi til å gjennomføre det i praksis.

*Hva trenger din organisasjon/institusjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett-og/eller friluftslivsaktiviteter?*

Ungdomsrådet ønsker å fremheve viktigheten av at det fra regjeringen blir satt av midler, slik at små og desentraliserte kommuner som vår, kan ha muligheten til å sørge for kontinuitet i tilbud som:

- Intro-kvelder for å senke terskelen for å begynne med noe nytt. Idrettslaget på Kolvereid arrangerer noe de kaller sportmix, det er et veldig populært tilbud som åpner idrettshallen for de som vil prøve nye aktiviteter. Vi ønsker å gjøre dette til et allment tilbud på alle våre fritidsaktiviteter.
- Billigere kulturskole.
- Bedre kollektivtransport.
- Ungdomsrådet forespør prioritering fra regjeringen av midler til holdningsskapende arbeid. Diskriminering og mobbing på bakgrunn av økonomi, identitet, språk og utseende er en stor grunn til utenforskap i vår kommune, og vi tror i hele landet. Vi trenger at trenere, instruktører, lærere, dirigenter, klubbledere og alle andre som jobber med barn og ungdom har verktøy for å håndtere diskriminering på en god måte som trykker deltakelse og forebygger uønskede hendelser.
- Ungdomsrådet er svært fornøyd med fritidskortløsningen som løsning for å senke den økonomiske terskelen for deltakelse.

*Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom innen kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen?*

Vi samarbeider med ungdomsklubb og UKM, og ønsker å gjøre oss mer tilgjengelig for samarbeid med andre fritidsaktiviteter som: kulturskole, idrettslag, spillklubber o.l. Det er også viktig for ungdomsrådet å samarbeide med skolene for å få kontakt med og informasjon ut til alle ungdommene. Vi var nylig på Ungdommens Fylkesting og synes det var motiverende å oppleve hvordan det fungerer, og bli kjent med andre ungdommer i fylket, det er viktig for oss å samarbeide og utveksle erfaringer med ungdommer i andre kommuner.

Med hilsen

Sigrid Elise Tviberg  
ungdomsarbeider  
Kultur

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur*